

TOIMENPIDEALOITE 53/2000 vp

Yrittäjien sukupolvenvaihdosten edistäminen

Eduskunnalle

Suomalainen yrittäjä joutuu maksamaan huomattavasti suuremman summan työpaikastaan kuin EU-alueella keskimäärin. Tämä johtuu Suomen perintö- ja lahjaverolainsäädännöstä. Kuitenkin yrittäjät joutuvat kilpailemaan samoilla yhteismarkkinoilla huomattavasti korkeampien yritystoiminnan aloituskustannusten rasittamina. Tämä koskee erityisesti pk-yrittäjyyttä ja maataloutta.

Maatalouden tutkimuslaitos on tutkinut vuonna 1998 Suomen ja Saksan maatalouteen kohdistuvaa verotusta. Pääsääntöisesti saksalaistilat eivät maksa perintö- ja lahjaveroa ollenkaan, toisin kuin Suomessa. Sukupolvenvaihdosluovutusten verottomuuden takaavat korkeat henkilökohtaiset vapaaosat, maatilakohtaiset vapaaosat sekä maatalousomaisuuden arvostushuojennukset. Tämä muodostaa saksalaisviljelijöille kilpailuedun suomalaisiin verrattuna.

Maatalouden rakenteen parantamisessa nuorten, ammattitaitoisten viljelijöiden saaminen maatalousammattiin on maatalouden tulevaisuuden elinehto. Epävarmuus ammatin tulevaisuu-

desta ja alhainen tulotaso ovat pudottaneet sukupolvenvaihdosten määrän 1990-luvun vaihteen noin 2 000 tilan tasosta vuoden 1999 hieman alle 500 tilan sukupolvenvaihdokseen.

Eri yrittäjäjärjestöt ja -tahot ovat jo vuosikautia halunneet kilpailuaseman oikeudenmukaistamista sukupolvenvaihdostilanteissa. Yritysten sukupolvenvaihdosten asemaa parannetaan merkittäväällä tavalla, kun muutetaan perintö- ja lahjaverolain 55 § seuraavasti: Jos maatilan, muun yrityksen tai sen osan luovutus 1 momentin 2 kohdassa tarkoitetuissa tapauksissa on vastikkeeltaan enemmän kuin 30 prosenttia käyvästä arvosta, maatalaan, muuhun yritykseen tai sen osaan kohdistuva lahjavero jätetään kokonaan maksuunpanematta.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin lahja- ja perintöverolain muuttamiseksi alentaakseen yritysten ja maatalojen sukupolvenvaihdosten kustannuksia.

Helsingissä 1 päivänä maaliskuuta 2000

Jari Leppä /kesk